etapas em que a SEMA precisar participar, as atividades deverão ser realizadas na sede da 
mesma. Ainda, as reuniões de acompanhamento deverão ocorrer na sede da SEMA, em um prazo 
estimado de 8 (oito) meses. O valor estimado para execução desses serviços é de R$ 630.487,00 
(seiscentos e trinta mil quatrocentos e oitenta e sete reais). 

4. A Secretaria do Meio Ambiente do Estado da Bahia – SEMA convida empresas e/ou 
instituições de consultoria elegíveis para apresentar sua manifestação de interesse em prestar os 
Serviços citados.  

5. As empresas e/ou instituições interessadas deverão fornecer informações que indiquem que